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Abstract 

Man’s tendency towards crime and murder with his appearance in 

history, after it was centred on city and problems brought by the city, led to the 

birth of the detective novel in literature which puts forward couriosity and 

mystery. Detective novel which is comprised of murder, murderer and police 

(detective), has been regarded as a popular form of novel because it is read 

widely and quickly with the sense of curiosity these factors cause and because 

esthetic language is pushed into the background. Within this context many 

writers of detective novel have narrowed the borders of this form of novel 

through certain patterns with no concern about art. However, detective novel, 

with the use of modern novel tecniques, has achieved a richness in terms of 

both language and theme by renewing itself recently. Murathan Mungan who 

produces works of different literary genres and implements a multi- layer 

narrative tecnique, fictionalized his novel named The Poet’s Novel as a fantastic 

detective novel and went out of the stereotypical structure of the detective 

novel by adding fantastic elements to detective novel. In his novel he 

fictionalized in two periods being present and past, Mungan, inside a life giving 

meaning to life through poetry in an unknown time and place, has told the 

murder of many poets and the process of solving these murders through 

investigation or journey. The writer, in his novel he has enriched with various 
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themes, by revealing that he cares about fantastic elements rather than mind in 

the process of solving the murder, has shown that he is in a different place from 

other detective novel writers who make the mind the principal element.  

In this article, the terms detective novel and fantastic will be explained 

briefly, then how these elements are positioned inside murder, murderers and 

the police character who is trying to solve the murder in the mentioned novel 

will be examined. By emphasizing the fact that the writer especially distorts 

classical detective fiction, it is also intended to examine the change he has 

brought. 

Key Words: Fantastic, detective novel, poet, Murathan Mungan. 

 

Öz 

İnsanın tarih sahnesine çıkışıyla birlikte görülen suça ve cinayete olan 

eğilimi, kent hayatının getirdiği problemler çerçevesinde yoğunluğunu 

artırdıktan sonra, edebî sahada da polisiye gibi merak ve gizemi öne çıkaran bir 

roman türünün doğmasına öncülük etmiştir. Cinayet, katil ve polis (dedektif) 

gibi unsurların birleşmesinden oluşan polisiye, bu unsurların getirdiği merak 

duygusuyla çok ve çabuk okunmasından ve estetik dilin de geri plana 

atılmasından dolayı popüler bir roman türü olarak değerlendirilmiştir. Bu 

bağlamda, birçok polisiye yazarı sanat endişesi taşımayarak belli kalıplar 

çerçevesinde söz konusu roman türünün sınırlarını daraltmıştır. Ancak, son 

zamanlarda polisiye roman, modern roman tekniklerinin kullanımıyla birlikte, 

kendini yenileyerek gerek dil gerek tema bakımından bir zenginliğe 

kavuşmuştur. Birçok edebî türde eser veren ve romanlarında da çok katmanlı 

bir anlatım tekniğini uygulayan Murathan Mungan da Şairin Romanı adlı 

romanını fantastik bir polisiye olarak kurgulamış ve polisiyeye fantastik öğeleri 

katmakla polisiyenin klişe yapısının dışına çıkmıştır. Mungan, aktüel ve geçmiş 

gibi iki zamana göre kurguladığı romanında, bilinmeyen bir zaman ve 

mekânda yaşamı şiirle anlamlandıran bir hayatın içerisine, birçok şairin bir 

cinayete kurban gitmesini ve bu cinayetlerin de arama yahut da yolculuk 

ekseninde çözülme sürecini anlatmıştır. Yazar, çeşitli temalarla zenginleştirdiği 

romanında, cinayetin çözülme sürecinde akıldan ziyade fantastik öğeleri öne 

çıkarmakla, aklı kendisine başat unsur yapan polisiye yazarlardan farklı bir 

konumda yer aldığını göstermiştir.   

Bu çalışmada, polisiye ve fantastik kavramları hakkında kısa bir 

açıklamaya gidilecek, sonra da bu kavramların söz konusu romanda cinayet, 

cinayeti işleyen katiller ve cinayeti çözmeye çalışan polis karakteri içerisinde 

nasıl yer aldığı açıklanacaktır. Ayrıca yazarın romanda, klasik polisiye kurguyu 

özellikle bozduğuna vurgu yapılarak, bu türe getirdiği yeniliğin de incelenmesi 

amaçlanmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Fantastik, polisiye roman, şair, Murathan Mungan 
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Giriş 

Murathan Mungan (1955- ), 1980 sonrası Türk edebiyatında başta şiir olmak 

üzere roman, öykü, oyun, deneme, eleştiri, şarkı sözü ve film senaryosu gibi birçok 

türde eser veren ve eserlerinde çok katmanlı bir anlatım tekniğini uygulayan 

yazarlardan biridir. Bu çok katmanlı anlatım tekniği, gerek öykü gerek romanlarına 

çeşitli okuma denemeleri sunarak, yazarın biçim ve içerik yönünden zengin anlatılar 

ortaya koyduğunu ve kendini yenilediğini göstermektedir. Çok katmanlı anlatım 

tekniğini, ait olduğu toplumun anlatı geleneği ve modern anlatım yöntemleriyle 

harmanlayarak kurgulayan Mungan, bu şekilde hem ulusal hem de evrensel 

malzemelerden faydalanmakla üzerinde birçok analizi mümkün kılan metinlerin 

sahibi olmuştur. Yazarın 2011 yılında yayımladığı Şairin Romanı adlı romanı da hem 

Doğu hem de Batı anlatı geleneğinden beslenen, ütopik, fastastik ve polisiye türü 

olarak adlandırılabilecek kısacası çoğulcu yapısıyla dikkat çeken bir roman olarak 

yerini belirginleştirir. Bu makalede, söz konusu romanın çoğulcu saç ayaklarından 

polisiye ve fantastik unsurların incelenmesi amaçlanmaktadır.  

Türk edebiyatında ismini daha çok postmodernist bir yazar olarak duyuran 

Mungan, Şairin Romanı’nda daha önce denemediği bir tarz olan polisiyeyi bu 

romanında uygulayarak biçim ve içerik bakımından farklı bir metin oluşturmuştur. O, 

polisiye roman okumayı sevdiğini “hem bir okur hem bir yazar olarak, polisiye okuma 

zevkini hiçbir açıklama yapma zorunluluğu duymadan gerine gerine yaşayanlardanım. Kitap 

okuma ilkin bir haz işidir ve polisiye okumak bana haz veriyor” (Alıntılayan Üyepazarcı, 

2008: 30) cümleleriyle dile getirmekle kalmayıp, Şairin Romanı’nda kurgulamakla 

gelenek, yenilik ve çeşitlilik üçlemesiyle belirlediği romancılık anlayışına polisiye 

türünü de katarak bu fikrini sağlamlaştırmıştır. 

Yazar, on beş yıllık bir emeğinin ürünü olduğunu söylediği Şairin Romanı’nda 

bilinmeyen bir zaman ve bilinmeyen bir yerde yaşayan şairlerin, hayatı şiirle 

anlamlandırmalarını ve benlik bilincine şiirin açtığı kapıdan girerek 

yolculukla/aramayla kemâle ermelerini anlatmaktadır. O, ayrıca kadim bir tür olan 

şiirle, kadim bir zamana dönüş yaparken insanlık tarihi kadar eski olan suça da bu 

dünyanın içerisinde yer verir. Böylelikle romanda,  duygu dünyasının bir argümanı 

olan şiirle, cinayet gibi suç unsurları bir araya gelerek, insan yaşamında iyilik ve 

kötülük gibi iki olgunun nasıl bir döngüsellik içerisinde yer aldığı yansıtılır. Nitekim 

yazar, suçun öyküsünü anlatırken polisiyeden, şiirle anlamlandırılan bir yaşamı 

anlatırken de fantastik türden faydalanmakla romana türler bağlamında bir zenginlik 

katmıştır. Romanın polisiye ve ütopik yönüne dikkat çeken Mungan, bütün 

kahramanları şair olan yahut şiirle hayatı şekillendirmeye çalışan kişilerin olduğu 

ülkede hayatın fantastik yaşandığına vurgu yaparak romanın fantastik olarak da 

nitelenebileceğini kendisiyle yapılan bir röportajında “[f]antezi roman diyelim. Bu kitapta, 

Kızılderili kültüründen, Selçuklu kültüründen, Alevi kültüründen, İslam kültüründen, 
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Hıristiyanlıktan parçalar var. Tüm bunları ancak başka bir gezegen tahayyüllünde aynı kaba 

koyarak karıştırabilirdim” (Arman, 2011) sözleriyle belirtir. 

Romanın kurgusu içerisinde fantastik ve polisiye unsurlara geçmeden önce 

fantastik ve polisiye romanların genel bir özelliğine bakmak gerekmektedir. Gerek 

fantastik romanın gerek polisiye romanın tarihi çok eskilere dayanmakla birlikte, her 

ikisi de özellikle 19.yy’da pozitivist bir bakış açısının etkisiyle yoğunluğunu gösteren 

popüler türler olarak kendini göstermiştir. Ancak akıl, her iki romana da farklı bir 

şekilde yansıyarak, türlerin ayrılması noktasında bir öneme sahip olmaktadır. Polisiye 

romanda, akıl ve gerçeklik romanın temel unsuru olmasına karşılık, fantastik romanda 

olağanüstülük ve büyülü gerçeklik gibi pratikler öne çıkmakta ve aklın geri planda 

kaldığı görülmektedir. Aynı zamanda polisiye romanda net bir çözüm üzerinde 

durulurken, fantastikte bilinmezlik ve bu bilinmezliğin oluşturduğu kararsızlık hâline 

vurgu yapılmaktadır.“Polisiye romanında asıl nokta bilinmeyenin çözümündedir, fantastik 

anlatıda da bilinmeyenin okurda ve kahramanda uyandırdığı tepkilerdedir” (Toyman, 2006: 

38).  

Roman türleri içerisinde çok uzun bir geçmişe sahip olan ve “kaçış edebiyatı” 

olarak da adlandırılan fantastik roman, 18.yy’da Fransa’da kendini belirgin kılan ancak 

20.yy’da popüler olan bir tür olarak dikkati çeker. 20.yy ve günümüzde de fantastik 

roman yazılmasında artışın görülmesi “kentleşmenin de etkisiyle günlük hayatta yoğun bir 

yabancılaşma yaşayan insanın, gerçek dünyadan uzaklaşma isteği (Uğur, 2010: 136)” ve 

akılla dünyanın yorumlanmasına karşılık her türlü bilinmezliği yaşamın dışına çıkaran 

akılcı zihniyete karşı alınan bir tepkinin sonucu olarak düşünülebilir. Latince 

“gerçekdışı” ve “düşsel” anlamlarına gelen fantasticus sözcüğünden türeyen fantastik, 

gerçekte olmayan olağanüstü durum ve olayları karşılamak üzere kullanılan bir 

kavramdır. Konuyla ilgili kapsamlı bir çalışma yapan Tzvetan Todorov,  Fantastik- 

Edebî Türe Yapısal Bir Yaklaşım adlı eserinde fantastik türlerin okurda öncelikli olarak 

bir karasızlık hâli oluşturduğuna dikkati çeker (2004: 7). Bu kararsızlık hâli, hem 

romandaki kahramanların hem de okurun olağanüstü durum ve olaylar karşısındaki 

kafa karışıklığına işaret etmektedir. Mecazın fantastik metinlerde yoğun olarak yer 

aldığına vurgu yapan Todorov, şiirsel ve alegorik bir anlatımın dikkati dağıtıcı 

özelliğine de değinerek, fantastik kurgunun yapısıyla uyuşmadığını ileri sürer. 

Fantastik anlatılarda hayalet, hortlak, vampir ve ikizler gibi kahramanlar, 

kahramanların isimleri, mekân, zaman, olay örgüsü ve olağanüstü motifler (rüya, 

büyülü nesneler gibi) mevcut olan dünyanın “gerçeğini çiğneyerek” (Steınmetz, 2006: 9) 

okuru farklı bir dünyayla karşı kaşıya getirmektedir. Bu hayalî dünya, her çağda ve 

kültürde farklılık göstermekte; bu durumda yaşanılan zamanın insan muhayyilesini 

nasıl belirlediğini ve gerçek üstü olarak kabul edilen varlıkların da zamanla yaşama 

uygun olarak nasıl değiştiğini açığa çıkarmaktadır. Sonuçta “fantastik, olağandışı olguları 

ve bilinçaltının katmanlarını çok gösterişli bir tarzda ilk açığa çıkaranlardan biri olduğu için 

edebiyat alanını genişlet[mektedir]” (Steınmetz, 2006: 144). Bu durum da şöyle bir sonucu 

varılır ki fantastik; yazarın, bilinçaltında tuttuğu duygu, düşünce, hayal ve gerçeği 

olağanüstünün işleviyle bir şekilde gün yüzüne çıkarmakla çağa eleştirel baktığı gibi, 
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okura kendi ve yaşadığı dünyanın gerçeği üzerinde düşünme ve sorgulama olanağı da 

tanımaktadır.  

Pozitivizmle birlikte aklın değer kazanması, gerçekliğin sorgulanmasına ve 

ardından da fantastik yahut da masalsı unsurların gerek hayatın içerisinde gerek edebî 

sahada etkisinin azalmasına ve yeni türlerin doğmasına öncülük etmiştir. İşte bu yeni 

roman türlerinden biri de bilimsel gelişmelerin yoğunlaşmasından, kentin 

büyümesinden ve dolayısıyla suç vakalarının artmasından hareketle kendine yer bulan 

polisiyedir. “Cinayet”, “dedektif”, “polis”, “suç”, “muamma”, “gerilim” ve “şüphe” 

gibi kavramlarla adlandırılan polisiye romanda, kurgu bir cinayetin yahut da bir suçun 

işlenmesiyle birlikte, polisin (dedektif) katili bulmaya yönelik çabasına göre esas alınır 

ki bu da cinayet-katil-polis (dedektif) üçlüsünün polisiye romanın temel unsuru 

olduğunu belirler. Ancak bir cinayet vakasının yer aldığı bir romanın da polisiye 

roman olmadığını belirtmek gerekir. “Formülleşmiş bir yapıya sahip olan polisiye romanı 

diğer türlerden ayıran belli başlı özellikler, Edgar Allan Poe’nun 1841 yılında ABD’de 

yayımlanan ve türün ilk örneği kabul edilen The Murders İn The Rue Morgue (Morgue Sokağı 

Cinayeti) romanı ve onu izleyen örnekler göz önünde bulundurularak çeşitli eleştirmenler ve 

polisiye roman yazarları tarafından belirlenmiştir” (Çamcı, 2006: 19). Erol Üyepezarcı ise, 

polisiye romanın başat unsurunun suç ve muamma olduğuna dikkat çekerek, suçun 

öyküsünün temel alındığına ve bu süreçteki gizemin önemine vurgu yapar (2008: 37). 

Polisiye romanda işlenen bir cinayet doğrultusunda, cinayeti çözüme ve dolayısıyla 

çözüme kavuştururken okurda gizem ve merak duygusunun uyandırılması 

amaçlanmaktadır. Gerek cinayeti çözmeye çalışan polis, gerek okur, aklın ışığında 

delillerle işe başlayarak cinayeti çözülmesi gereken bir probleme ve bilmeceye 

dönüştürürler. “İşte bunun içindir ki, bilginin yönlendirilmesi ve biriktirilmesi, polisiye 

romanda temel nitelikt[ir]” (Vanoncını, 1995: 16).  Böylece bilginin ve mantığın hâkim 

olduğu roman, “burjuva rasyonelliğinin edebiyattaki özü haline gelir” (Moran, 2004 b: 107). 

Nitekim S.S. Van Dine’nin 1928’de yayımladığı “Polisiye Romanın 20 Kuralı” ve 

Robert Knox’un da 1929 yılında yayımladığı “Polisiyenin 10 Emri” gibi polisiye 

romanın kurallarını belirleyen yazılar, gerçekliğe, akla ve çözüme vurgu 

yapmaktadırlar. Bu çerçevede bütün polisiye romanlarda cinayetin aydınlatılması ve 

suçlunun da cezalandırılması esas alınır.  

Polisiye romanın gizem ve merak kapsamında kurgulanması ise, romanın çok 

ve çabuk okunmasını sağlamakla birlikte, gizemin çözülmesi de okura ikinci kez bu 

romanı okuma imkânını sağladığı söylenemez (Belge, 2009: 40). Bu ikinci kez 

okumama eyleminde ayrıca estetiğin de roman kurgusu içerisinde önemli bir rol 

oynamamasının veya önemsenmemesinin etkisi olduğunu belirtmek gerekir. Bu 

bağlamda, yıllarca dilin ve estetiğin geri plana itildiği bir tür olarak düşünülen polisiye 

romana, roman türleri içerisinde gereken değer verilmeyerek Tacettin Şimşek’in 

ifadesiyle “üvey evlat”  (2002: 511) muamelesi yapılmıştır. Ancak son zamanlarda 
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polisiye romanda birçok farklı roman tekniğinin bir arada kullanıldığı ve türün 

sınırlarının da zenginleştirilmeye çalışıldığı görülmektedir. İşte bu noktada Murathan 

Mungan, Şairin Romanı adlı fantastik-polisiye romanında, bu zenginliği göz önüne 

getirmiştir.  

Şairin Romanı’nda Polisiye Kurgu veya Cinayetlerin İşlenmesi ve Çözüm 

Süreci 

Şairin Romanı, çok eski zamanları işaret eden, adına “Anakara” adı verilen 

fantastik ve yer yer de ütopik bir ülkede işlenen cinayetleri geçmiş ve aktüel gibi iki 

zamanda konu edinen bir roman olarak belirginleşir. Ancak roman, ne cinayetlerin 

işlenmesi ne de bu cinayetleri soruşturmaya başlayan bir polisin tanıtılmasıyla başlar. 

Öncelikli olarak romanda, elli yıl aradan sonra doğduğu şehre ölmek için gelen sonra 

da yapacağı yolculukla “bireyleşim sürecini” tamamlamaya çalışacak olan Bilge Şair 

Bendag’ın doğayı ve şiiri  ontolojik bir algıya dönüştürmesinden ve ardından da yirmi 

yıl evinden çıkmayan ancak müktesebatını halkla paylaşmaya karar veren şiir filozofu 

Moottah’ın çıraklarıyla birlikte bir yolculuğa çıkma kararını vermesinden bahsedilmesi 

dikkati çekmektedir. Böylece yazar romanı, salt bir cinayet romanı olarak 

kurgulamamış ve insan yaşamına ait birçok meseleyi ele almakla tematik bakımdan 

zengin bir metin oluşturmuştur. Özelikle romanda şiir, yolculuk, doğa, nesne, emek, 

rüya ve ikiz kavramları çerçevesinde birçok tema baskın bir şekilde yer almıştır. Bu 

durumda, S.S. Van Dine’nin “Polisiye Romanın 20 Kuralı” başlığında “uzun tasvirlerin 

ve ince çözümlemelerin olayın akışını durdurduğuna ve dikkati dağıttığına” (Vanoncını, 1995: 

126) dair yaptığı vurgunun, Şairin Romanı’ndaki kurguyla uyuşmadığını belirtmek 

gerekir. Bununla birlikte klasik polisiye kurguda cinayetlerin şehir ve büyük yerleşim 

yerlerinde işlenmelerine paralel olarak bu romanda da cinayetlerin birbirinden farklı 

şehirlerde işlendiğini söylemek mümkündür. Birçok şehirden oluşan Anakara, ütopik 

ve fantastik özelliğiyle dikkat çeken ve mitsel bir dönemi çağrıştıran bir ülke olarak 

kurgulanmıştır. Bu ülkede, kalelerin burçlarına şiir bayrakları asılmakta, 

kahvehanelerde şiirler okunmakta, şiir festivalleri düzenlenmekte, şehirler şiirle 

tanınmakta ve şiirle insanların isimleri tarihe geçmektedir. Bu bağlamda şiir, sözlü 

kültürün yoğun olduğu Anakara’da hafızayı tazelemekte ve kişinin bilincini sürekli 

uyanık tutmaktadır. Şiirle bu kadar hemhal olan Anakara’da bununla birlikte suç, 

cinayet, kıskançlık ve hırs gibi insanî olan duygular da yaşamın içerisini 

doldurmaktadır. Böylece yazar, gerek realist gerek fantastik metinlerde görülen iyi ve 

kötünün birlikte yer almasını ve bir döngüsellik içerisinde birbirini tamamlamasını 

Anakara adlı fantastik yerle ortaya koymuştur. 

Roman, “Şairin Dönüşü”, “Şairin Toprağı”, “Şairin Levhaları”, “Şairin Gölgesi”, 

“Şairin Hayvanı”, “Şairin Kanı” ve “Şairin Oyunu” başlıklı yedi bölümden 

oluşmaktadır. Romanda bir cinayetin işlendiğine dair ilk vurgu ise, yüz yaşını aşan 

Bilge Şair Bendag’ın elli yıl sonra memleketi Makrakamash’a dönüşünü anlatan “Şairin 

Dönüşü” adlı ilk bölümde yapılmaktadır. Bütün şairlerin hayran olduğu ve usta olarak 

bildiği Bendag, memleketine dönüşünün bilinmesini istemediğinden dolayı, ismini 

gizleyerek Uyku Hanı adı verilen bir handa geceyi geçirmek ister. Ancak kaldığı hanın 
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sahibi, işlenen şair cinayetleri yüzünden adını deftere kaydetmek zorunda olduğunu 

Bendag’a söyler. Bendag, ikinci ismini deftere kaydettirdikten sonra, yan odada hasta 

bir adamın yattığını görür ve ortalıkta bir çanta ve çantada da bir de sivri uçlu 

kamanın olduğuna dikkat eder. Okur, burada Bendag’ın karşılaştığı bu adamın şairleri 

öldüren katil mi olduğu sorusunu zihninden geçirmeye başlar ki yazar, Bendag’ın 

çantadan Remzganan adlı bir kişiye ait bir kimliği çalarak Anakara’yı dolaşmasını öne 

çıkararak oluşmaya başlayan heyecan ve merak duygusunu cinayetten çok, yolculuğa 

doğru kaydırır. Yolculuklarında iyi bir şiirin nasıl yazıldığına dair vurgu yapan 

Bendag, bu şekilde poetikasını açıklayarak usta şair olmanın sırlarını vermeye çalışır 

ve aynı zamanda iç yolculuğuyla da kendini tanıma çabası içerisine girer. Yaptığı 

yolculukların sonunda çaldığı bu kimlik yüzünden bir cinayetin şüpheli zanlısı 

konumuna düşmesi onun gerçek kimliğini açıklamasına yol açmış ve elli yıl geçmiş 

olmasına rağmen hâlâ şiirlerinin Anakara’da herkes tarafından bilindiğini ve 

ezberlendiğini görmesi de onu mutlu etmiştir.  

Romanda hem aktüel zaman karakteri Bendag’ın hem de geçmiş zaman 

karakteri Moottah’ın yaptığı yolculukların uzun uzun anlatıldığı ilk iki bölümün 

ardından “Şairin Levhaları” adlı üçüncü bölümde, şair cinayetlerini çözmekle 

görevlendirilen “Anakara’nın en gözde, en güvenilir soruşturma polisi” (Mungan, 2011: 

142) Gamenn’in tanıtılmasıyla, romanın polisiye kurgusu işlevsel bir özellik almaya 

başlar. Bir polis olarak Gamen’de okurun ilk dikkatini çeken durum ise, olağanüstü 

olarak adlandırılan rüya, büyü, fal ve tılsım gibi sezgi dünyasına yahut da bugün 

fantastik romana ait kabul edilen argümanlara önem vermesidir. Bunu da yazarın, 

“polisiye romanın özellikle dedektif olan kahramanını içinden çıktığı toplumun bir prototipi” 

(Çamcı, 2006: 22) olmasına yönelik olarak, polis Gamenn’in duygu ve düşünce 

dünyasının Anakara’nın diğer karakterlerine benzemesinde görmek mümkündür. 

Dolayısıyla Gamen’in özellikle rüyaları kendine rehber edinen meslek anlayışının, eski 

zamanların bir ülkesi olan Anakara’nın zihniyetiyle tam bütünlük içerisinde olduğu 

görülür. Birçok yerde şairlerin öldürüldüğü haberini alan, ancak niçin ve kim 

tarafından bu cinayetlerin işlendiğine dair elinde hiçbir kanıtı olmayan polis Gamenn, 

rüyalarıyla çoğu kez bir kehanette bulunan “yarı mecnun, yarı kâhin, yarı şair Ümma’nın” 

(Mungan, 2011: 14) kapısını çalarak bu işe başlamadan önce onun kendisine sunacağı 

bir işareti bekler. Romanda rüyanın işlevi, sadece Gamenn için değil, diğer karakterler 

için de hayli öneme sahip bir unsur olarak görülmektedir. Yazar, rüyayla insanın 

bilinçaltını çıkarmak ve rüyanın insan yaşamını nasıl etkilediğini göstermek ister. Bu 

noktada Erich Fromm, insan ruhunun en yalın olduğu ve olağanüstü güçlerle de 

irtibata geçme anının rüyalarla gerçekleştiğini dikkate sunarak, rüyaların aslında bir 

mesaj dili olduğunu ifade eder (1990: 43). Rüyaların insan yaşamını şekillendirdiği ve 

ciddiye alınması gerektiğini vurgulayan C.G.Jung ise, “bir rüya bilinçli davranışa 

belirleyici bir öğe olarak yerleştirilmesi gereken bir gerçekliktir ve bu yüzden ciddiyetle ele 

alınmalıdır” (Alıntılayan Fordham 2011: 129) sözüyle rüyaların yaşam içerisindeki 
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önemine vurgu yapar. Nitekim, romanın ilerleyen bölümlerinde “insanın hâm doğasının 

dili olan rüya” (Mungan, 2011: 207) kimi kez gelecekten haber veren bir uyarıcı, kimi 

kez sıradan bir insanın nasıl katile dönüştüğünü gösteren bir ayna ve kimi kez de bir 

vicdan muhasebesi olarak karakterlerin yaşamlarını şekillendirmekte ve romanın 

cinayet kurgusu içerisinde önemli bir işleve sahip olmaktadır. Böylece, Gamenn’in son 

zamanlarda kendisini bir katil olarak gördüğü ancak anlamlandıramadığı rüyaları, 

romanda gizemin bir parçası olarak yerini koruduğu gibi, ilerde cinayetlerle de bir bağ 

oluşturacak şekilde bir işlev üstlenir. Gamenn’in rüyaları, okurun bu rüyalar üzerine 

düşünmesine ve cinayetlerle Gamenn’in ne şekilde bir bağının olabileceği sorusunu 

sormasına yol açar. Ümma’dan, gerekli cevabın alınmadığı bu soru, yavaş yavaş 

şekillenmeye başlayan cinayet kurgusu içerisinde gizem ve merak duygusunun 

oluşmasını sağlar. Bu şekilde zihni aydınlanmayan Gamenn de, katilin elinden 

kurtulan Dehamar adlı genç şairle görüşmek için Odragend’e doğru yola çıkarken 

Ümma’nın kendisine verdiği kadim zaman şiirlerini, okunmuş uzun yol taşlarını ve 

korunma tılsımlarını yanına alarak karşılaşacağı herhangi bir tehlikeli durumda 

bunların kendisine kalkan olacağını düşünmesiyle, klasik polisiyedeki polis 

tiplerinden farklı olduğunu gösterir. Gamenn’in çıktığı bu yolculuk, gerek cinayetleri 

çözmesinin, gerek kendi iç dünyasına yapacağı yönelişin de bir adımı olur. Böylece 

Şairin Romanı’nı klasik polisiye romanlarından ayıran diğer önemli bir özelliğin de 

Gamenn’in cinayeti çözmek için yaptığı yolculuklarda doğa, dostluk, müzik, oyun, şiir 

ve aşk gibi konuları ihmal etmeden yani yaşamla cinayeti birlikte götürmesi 

oluşturmaktadır. Ayrıca, insanın akılla her şeyi kavrayamayacağını, aklın kâinatın 

ruhunu anlamada yetersiz kalacağını söyleyen Gamenn’in “[g]enede aklın kurallarına çok 

teslim olmamak gerek. Bizim yanılgımız, tüm evreni aklımıza sığdırmaya çalışmamız bence. 

Aklımızla açıklayabildiklerimizin tüm evreni anlamaya yeteceğini sanıyoruz” (Mungan, 2011: 

165) sözleri aklı başat unsur olarak kabul eden klasik polisiye roman polisinden 

(dedektifinden) onun ayrıldığının diğer bir göstergesi olarak belirmektedir.  

Yazar, Gamenn’in cinayeti çözmek için çıktığı bu yolculuk esnasında, onun 

yukarıda verdiği özellikleriyle birlikte, niçin polislik mesleğini seçtiğini ve mesleğinde 

başarılı bir polis olduğunu dikkate sunarak karakterinin daha iyi anlaşılmasını 

sağlamaktadır. Altmış yaşında olan Gamenn, “adaleti sağlamak, suçluları yakalamak ve 

kötülüğü engellemek” (Mungan, 2011: 189) ve çocukluğundan bu yana bilinmeze karşı 

duyduğu merakı ve yolu sevmesi sebebiyle atlı polis olmayı seçmiştir. Onun bu 

mesleği seçmesinde aynı zamanda, küçükken (elli yıl önce)  kardeşi Tagan’ın 

öldürülmesi ve katil/katillerinin bulunamaması da önemli bir etken olarak yer 

almaktadır. Çözülmesi gereken bir cinayeti, âdeta bir bilmeceye dönüştürerek, hem 

sezgi hem de analitik düşünme yeteneğiyle bu bilmeceyi çözer ve bu şekilde 

kardeşinin çözülemeyen cinayetine karşı, bir şekilde borcunu ödediğini düşünür. 

Hayatını sadece mesleğine adayan Gamenn, bu süreçte  “yalnızlığın öğrettiklerinin 

insanların öğrettiklerinden fazla olduğuna inandığından” (Mungan, 2011: 140) uzun 

yolculuklarda yanına bir yardımcı polis almayarak, cinayetlerin çözüme kavuşma 

sürecini yalnız başına gerçekleştirir. Ancak, bu sefer,  istemediği hâlde kendisine 
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Pepqemok adında bir yardımcı polis Odragend’e kadar ona eşlik edecektir. İlk görüşte 

bir polise benzemeyen “hantal vücutlu, iri göbekli, kısa boylu bir polisten ziyade Aoi şehrinin 

soytarılarına benzeyen Pepqemok” (Mungan, 2011: 155) Gamenn tarafından çok da ciddiye 

alınmaz. Pepqemok bu sürece dâhil edilmekle, ünlü polisiye yazarı Arthur Canon 

Doyle’nin Sherlock Holmes’deki Dr. Watson tipi gibi romanda polisin bilgisini 

paylaşan ve okurun cinayetler hususunda merak ettiği soruları soran bir kişi olarak 

görünür. Sıradan bir polis yardımcısı olmadığını ve cinayetleri de başından beri takip 

etiğini Gamenn’e sorduğu sorularla gösterir. Romanda, “Neden şairler öldürülüyor?, 

Şairler bilinçli mi yoksa rasgele mi seçiliyor?, Bu bir seri katil işi mi?, Katil bir mi yoksa iki kişi 

mi?, Katil de bir şair olabilir mi?...” gibi sorular, Gamenn’le Pepqemok’un zihnini meşgul 

etmekte ve  aynı zamanda kurguda bir merak ve gizemin de oluşmasını sağlamaktadır. 

Katille ilgili en güçlü tanık ise, katilin öldürmeye çalışırken elinden kaçırdığı 

genç ve yetenekli şair Dehamar’dır. Bu bağlamda Dehamar, katilin yüzünü gören 

önemli bir tanık olarak soruşturma kapsamına alınır. İpuçlarını mantık sırasına göre 

dizen Gamenn, Dehamar’la Odragend’te yapacağı görüşmeden önce Remzganan adlı 

Uyku Hanı’nda kalan bir kişinin katil olabileceğinden şüphelenir ve onunla ilgili 

bilgiler toplamaya çalışır. Cinayetlerin işlendiği şehirlere giderek katilin kurbanını 

öldürürken boğduğunu ve etlerini de parçalayarak etrafa saçtığını hazırlanan 

dosyalardan öğrenir. En son durağı olan şenliklerin yapılacağı Odragand’e gidene 

kadar gerek cinayet soruşturması, gerek dostlarını görmek için birçok şehre uğrayan 

Gamenn, neredeyse kendisiyle birlikte Anakara’nın şehirlerini okura gezdirir. Cinayet 

soruşturmasıyla yolculuğun bir arada olduğu bu şehir gezintilerinde Gamenn, her 

şehirde farklı tipte insanlar ve tema üzerinde durarak fantastik ülkenin daha iyi 

tanınmasını sağlamaktadır. Ancak kimi zaman da bu anlatım romanda uzadıkça, bir 

cinayet soruşturması için şehre gelen Gamenn’in sanki amacını unutturmakta ve 

merak ve gizemin geri plâna atılmasına neden olmaktadır. Böylece, aksiyon ve 

gerilimin yoğun olduğu birçok polisiye romanın aksine, Şairin Romanı’nda okurun 

dikkatini cinayet ve katilden başka yönlere çevirecek malzemelerin hayli fazla 

olduğunu belirtmek gerekir.  

Gamenn’in Aoi şehrine gelme amacı ise, sezgilerinin kendisini 

yönlendirmesiyle “Rüya Terbiyecileri” adlı rüyaların kaydedildiği bir kurumda katilin 

izini sürmektir.  Bu bağlamda rüyaları her zaman ciddiye alan Gamenn, aklın bazen bir 

yerde tıkandığını, kendine yol bulamadığını gördüğü zaman, kâinatın ritmine ortak 

olan gerçek üstü öğelerin çok mühim olduğuna inanmakla rüyaları bir delil olarak 

cinayet soruşturması içerisine alır. Çünkü, gerçek benliğin rüyalarda kendini 

gösterdiğine inandığından cinayet gibi bir eylemin de rüyalara sızmasının mümkün 

olacağını düşünür. Dynn’e, “Rüya Terbiyecileri”nin tuttuğu defterde katilin rüyasının 

belki kayıtlı olabileceğini söyleyerek ondan rüya defterlerini ister. Burada, ilginç bir 

şey olur ki o da Dynn’in Gamenn’e daha önce bir yerde karşılaşıp karşılaşmadıklarını 
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sormasıdır. Bu soru daha sonra, birçok kişi tarafından da Gamenn’e sorularak ortada 

şüpheli bir durumun varlığına dikkat çekilir. Yine “Rüya Terbiyecileri”nde bir 

zamanlar burada çalışan Khora’nın  “yerine geçme ayini” adı olarak adlandırdığı 

ritüelde kişinin bir başkasının yerine geçerek onun gibi düşünmesi ve “rüya havuzları” 

adı verilen herkesin birbirinin rüyasına sızması gibi tehlikeli bir yöntemin anlatılması 

da Ümma’nın ve Gamenn’in rüyalarında Gamenn’in katil gibi düşünüp cinayet 

işlemesini hatırlatmaktadır. Bu durum da, kafası karışan okura, polis Gamenn’in 

cinayetleri çok düşünmekten bilincini kaybederek, farkında olmadan bir cinayet 

işleyebileceği düşüncesine götürmeye başlar. Böylece, başlangıçta cinayeti çözmek için 

yola çıkan Gamenn’in insanların onu birine benzetmesiyle yavaş yavaş şüpheli bir 

duruma düştüğünü görmek mümkündür.   

Gamenn ve Pepqemok, sonunda yerkürede sadece on üç tane dolunayın aynı 

anda ortaya çıkmasıyla fantastik bir doğa olayının görüldüğü ve cinayetle ilgili de 

düğümün çözüleceği Odragend şehrine gelirler. Bir kültür şehri olan Odragend’i 

Gamenn için anlamlı kılan durumlardan biri ise, yıllar önce öldürüldüğünü sandığı 

kardeşi Tagan’ın mezarının burada oluşudur. Buraya her geldiğinde mezara uğrayan 

Gamenn, yıllardır kardeşine olan hasretinin bitmediğini ve acısının da hiç dinmediğini 

mezarının başında ağlayarak gösterir. Bu şekilde romanın başından beri, Gamenn’in 

insani yönüne vurgu yapan yazar, polislik mesleği dışında özel hayatını da anlatarak 

herkesin sert ve ciddi olarak bildiği polis Gamenn’in duygusal dünyasına eğilmekle, 

klasik polisiye romanlarında özel hayatıyla pek de gündeme gelmeyen polislerden onu 

farklı bir düzleme taşır. Ancak yazar, Gamenn’in cinayet soruşturmaları sırasında bu 

duygusal yönünün gizli kalmasını sağlar. 

İşinin başına dönen ve Odragend’e cinayetleri soruşturmak için gelen 

Gamenn’e,  Güvenlik Sarayı’nda çalışan polis Tauro da yardım ederek, cinayet 

kurgusu içerisinde bir figür olarak yerini alır. Burada romanın başından beri ağır 

gelişen cinayet kurgusunun böylece yeni kişilerin dâhil edilmesi ve olayların 

gelişimiyle birlikte bir ivme kazandığını ve farklı bir mecraya doğru ilerlediğini 

söylemek mümkündür. Bu da ilk olarak Dehamar’ın Gamenn’i, kendisini öldürmeye 

çalışan ve yüzünde bir yara izi olan katile benzettiğini söylemesiyle görülür. 

Dehamar’dan sonra cinayet soruşturması sırasında Gamenn tarafından önemsenmeyen 

ve ciddiye alınmayan Pepqemok’un LuuRa şehrinde bulduğu Gamenn’e benzeyen bir 

resmi Tauro’ya göstermesi de Gamenn’i şüpheli bir konuma düşürür. Cinayet 

soruşturması için Odragend’e gelen ancak bir katil olarak şüphelenilen Gamenn’in bu 

durumu ise, Todorov’un polisin/ dedektifin birtakım delillerin onu göstermesi 

bağlamında haksız yere bir cinayetle suçlanması olarak belirlediği ve “suspence 

(gerilim)” olarak adlandırdığı romanlardaki cinayet kurgusuyla benzerlik 

göstermektedir (Moran 2004a: 192).  Bu kurguda polis, katilin peşine bir cinayeti 

çözmekten ziyade, suçsuz olduğunu ortaya koymak ve gerçeği bulmak için düşer. 

Böylece romanda, cinayet kurgusu polis üzerinde yoğunlaşırken katilin kim olduğu 

sorusu da okurun zihnini karakterlerinkiyle birlikte karıştırmaya başlar. Nitekim 

Tauro’nun, “Acaba, Gamenn şairleri boğarak ve etlerini etrafa saçarak aynı şekilde öldürülen 
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kardeşinin mi intikamını almak istiyor? Cinayetleri işlerken tanınmamak için mi yüzüne yara 

izi yapıyor?” ve “katilin kendisi olduğunu bilmeyen bir polisle, ardındaki polisin kendisi 

olduğunu bilmeyen bir katil [mi]?” (Mungan, 2011: 524) gibi soruları kendine sorması bu 

karışıklığın bir göstergesidir. Tauro’nun bu soruları sormasına neden olan durum ise, 

Gamenn’le katilin birbirine benzemelerinde öte, “Rüya Terbiyecileri”nden Dynn’in 

sıradan bir insanın, katilin rüyasına girerek farkında olmadan onun gibi 

davranabileceğini ve kendinden habersiz cinayetler işleyebileceğini söylemesi 

oluşturmaktadır. Bu durumu öğrenen ve kafası karışan Gamenn de, kimin rüyalarına 

sızdığını yahut da katille olan benzerliğine bir anlam veremez. Nitekim, gerek 

kendisinin gerek Ümma’nın gördüğü rüyalarda da kendisini katil olarak görmesi 

devam etmektedir. Ancak rüyaları yoluyla kendinden şüphelenmeye başladığı sırada 

ilginç bir rüya hadisesi olur ki o da Bendag’ın hiç tanımadığı Ümma’yı rüyasında 

görmesi ve Ümma’nın Gamenn’in masum olduğunu açıklamasıdır. Bu açıklayamayı 

Bendag’tan işiten Tauro için ise, rüyalar değil somut bir delil ancak Gamenn’in masum 

olduğunu ortaya çıkarabilir. Tauro, somut deliller beklerken ortada yanlış bir şeylerin 

olduğunun farkına varan ve Gamenn’in aleyhinde delillerin toplandığını gören 

Pepqemok’un, katillerin dahi rüyalarına sızmayı başaran deney “rüya havuzları”nın 

mucidi Khora’yla konuşması gerçek katilin kimliğini deşifre eder. Pepqemok 

Odragend’te, çizimevlerinde resmini aldığı ve Gamenn’e benzettiği meczupla 

karşılaşır. Bu adamın hikâyesini Khora’dan dinleyen Pepqemok, katilin Gamenn değil 

de hafızasını yitiren, ne yaptığını bilmeyen ve rüyalarla da bir katilin dünyasına sızan 

bu kişi olduğunu anlar. Pepqemok bu şekilde cinayetlerin aydınlatılması sürecinde 

yılların usta polisi olan hem Gamenn’den hem de Tauro’dan önce önemli deliller elde 

ederek, kendisini önemsemeyen ve ciddiye almayan amiri Gamenn’i Khora’nın evine 

yönlendirmekle onun suçsuz olduğunu ortaya çıkarır. Katilin gerçek kimliği ise, 

Gamenn’in Khora ile konuşmasıyla birlikte Remzganan, Yasnura ve Abraxa adlarını 

kullanan kişinin yerini öğrenmesiyle belirir. Şimdi bütün iş Gamenn’in bu çok isimli 

meczup adamı bularak işlenen cinayetleri aydınlatmasına kalmıştır.  

Abraxa’ı bir uçurumun kenarında uçurtma uçururken bulan Gamenn, onu 

görünce şok geçirir. Çünkü karşısında gördüğü adam, yıllardır öldüğünü sandığı ikiz 

kardeşi Tagan’dır. Tagan, elli yıl önce şiir filozofu Moottah’a, çırağı Zeey’e ve 

kendisine saldıran katillerin elinden yaralanarak kurtulmuş ama aklını da yitirerek 

meczup bir şekilde yaşamını sürdürmüştür. Şimdi Ümma’nın ve Gamenn’in gördüğü 

rüyaların gizemi Tagan’ın ortaya çıkışıyla birlikte bir anlam kazanmıştır. Tagan, 

aslında ikiz kardeşi Gamenn’in rüyalarına sızarak işlediği cinayetlerden onu bir 

şekilde haberdar etmek istemiştir. Ancak kardeşinin/ikizinin öldüğü sanan Gamenn 

için bu durum anlaşılmamış ve gizemini ta ki cinayetler aydınlanana kadar 

korumuştur. Polisiye romanda pek de kabul görmeyen ancak fantastik romanın ana 

izleklerinden olan ikiz motifi, durağan ve dingin olan cinayet kurgusu içerisinde 

merakın ve gerilimin artmasını sağlamıştır. “[İkiz motifi] fantastik metinlerde bazen 
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terkedilmişlik durumunda bölünmüş benliğin bir kısmı, kaybedilen bir gölge ya da yansıma 

olarak ortaya çıkabildiği gibi bazen de cani veya adalet dağıtıcısı bir üst benlik olarak belirir; 

kişinin “lanetli yanını” yansıtır” (Aslan, 2010: 45). Bu bağlamda ikiz izleği romanda, 

insanın bilinçaltına attığı diğer benini yani Jung’un ifadesiyle “öteki ve karanlık” 

yönümüzün simgesi olan “gölge arketipi”nin  (2006: 69) cinayet kurgusu içerisinde önemli 

bir işlevinin olduğunu göstermektedir. Çünkü polis Gamenn, cinayeti çözmek ve 

adaleti sağlamak için uğraşırken, ikizi Tagan insanın içinde bastırdığı öldürme yahut 

da şiddet duygusunu harekete geçirerek cinayetler işlemektedir. Benliklerin birbirinin 

içine geçtiği bu durum, Ümma’nın gördüğü “insanlığın en eski dili olan rüya”larda 

çarpıcı bir şekilde şöyle vurgulanmaktadır. “Gamenn’in dört kolu vardı ve tek bedenden 

yere iki gölge birden düşüyordu. Biri bıçak sallarken diğeri tutuyor, biri yüzünü açarken, diğeri 

saklıyordu. Gölgelerden biri ayaklanıp yerden kalktı, ayaktaki gövdenin içine saklandı. Bıçağın 

yere, diğer gölgelerin üzerine düşmesiyle birlikte gölge kayboldu, her şey yeniden karanlıkta 

kaldı.” (Mungan, 2011: 359). Böylece rüyalarda cinayeti işleyen kişinin Tagan ve onun 

elini tutan kişinin ise, Gamenn olduğu açığa çıkmıştır. Katilin yani Tagan’ın sadece 

şairleri öldürmesi, şairleri boğarak öldürdükten sonra etlerini etrafa saçması ve sürekli 

yolculuk etmesi, rüya havuzları sayesinde kendisini öldürmek isteyen Remzganan adlı 

katilin ruhuna sızmasından ve onun gibi cinayet işlemesinden kaynaklandığı açığa 

çıkmıştır. 

“Zararsız bir meczup” olarak tanımlanan Tagan’ın katil çıkması da birçok 

polisiye romanda katillerin sıradan insanlardan çıkmasıyla benzerlik göstermektedir. 

Nitekim, Gamenn’de her insanın suç işleme potansiyeline sahip ve özellikle de sıradan 

insanların içerisinde bunu görmenin mümkün olduğunu “katiller sıradan insanlardır... 

Sıradanlık ürkütücüdür. Büyük canavarlar orada saklanır” (Mungan, 2011: 188) cümlesiyle 

dile getirir. Kısacası romanın aktüel zamanında ortaya çıkan seri katil Tagan’ın cinayet 

işleme sebebinin küçükken şahit olduğu cinayet hadisesiyle ve kendisini öldürmek 

isteyen katilin rüyalar yoluyla ruhuna girmesiyle psikolojik olduğunu söylemek 

mümkündür. Romanın sonunda ise, katil Tagan’ın ikizi Gamenn’i karşısında görüp 

uçurumdan atlayarak hayatına son vermesiyle, yazarın, meczup dahi olsa seri 

cinayetler işleyen katilin cezasını vermekle ilahî adaleti sağladığı dikkati çeker. 

Romandaki bir diğer cinayet kurgusu ise, elli yıl önce hırsı ve iktidar tutkusu 

yüzünden cinayetler işleyen Agabu adlı cenk şairi etrafında şekillenir. Yazar, Agabu 

karakteriyle güçlü ve iktidar sahibi birisinin nasıl cinayetler işleyebileceğini psikolojik 

tahliller çevresinde vermekle, suçun psikolojisi üzerinde durduğunu gösterir. 

Dolayısıyla bu bölümde, “Katil kim?” Sorusunun yerine, bir insanı cinayet işlemeye 

götüren sebepler ve cinayetin işlenmesinin ardından katilin gündelik yaşamını nasıl 

sürdüğünü takip etmek esası oluşturur. Agabu’nun işlediği cinayetler, devrik bir 

anlatım tekniği yerine, hayatı çocukluğundan başlanarak elli yıl sonra yakalanmasına 

kadar kronolojik bir çerçeveyle göz önüne getirilir. Bu şekilde okur, cinayetlerin 

işlenmesini ve ardından da bu cinayetlerin çözüme kavuşma sürecini adım adım takip 

etme imkânını yakalar. 
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 “Entrika, yalan ve hile ustası” (Mungan, 2011: 263) olarak tanımlanan Agabu, 

orduda görev yapan, güçlü karakteriyle herkesin beğenisini toplayan ve daima yüzünü 

saklayarak gizemini korumaya çalışan bir komutanın oğludur. Agabu, hem babasına 

layık bir evlat olmak, hem de mizacı gereği daima zirvede olmayı amaçlamasıyla, 

askerler arasında rağbet gören şiire meyleder ve bu şekilde adını duyurmak ve şöhret 

sahibi bir asker olmak ister. “Bunun [şiirin] kendi varlığını kanıtlamak için ciddi bir olanak 

olduğunu böylelikle keşfe[der]” (Mungan, 2011: 257). Agabu’nun şiirle, güçlü bir baba 

karşısına çıkma ve onun isminin gerisinde kalmama düşüncesi babayla hesaplaşan 

yahut babayı aşmak isteyen Oidipus kompleksiyle paralellik kurmaktadır. Bu 

bağlamda yoğun bir şekilde şiir okuması ve ardından da yazma eylemi içerisine 

girerek şiiri bir varoluşa dönüştürdüğünü gösterir. Ancak, kimi zaman kendisinden 

daha yetenekli şairlerin orduda çıkması, sanki ona hayallerine kavuşamayacağını ve 

hep düşlediği iktidara bir başkasının sahip olacağını düşündürmeye başlar. İşte bu 

şairlerden biri de, son zamanlarda kendini göstermeye başlayan ve romanın bu cinayet 

kurgusunda -kurban bağlamında- ilk sırayı alacak olan genç ve yetenekli şair 

Serhenas’tır. Serhenas’ın şiirlerini dinledikçe Agabu “kendisini ufalmış, küçülmüş ve 

aşağılanmış hisset[mekle]” (Mungan, 2011: 261) şiir vadisinde boşa kürek çektiğini 

düşünmeye başlar. Çünkü özgünlükten ve yenilikten yoksun şiirlerinin karşısına, son 

derece güçlü bir soluğu olan bu şiirler çıkmıştır. Böylece, kişinin sahip olamadıklarını 

bir başkasında görmesinin ve kişiye eksikliğini hatırlatmasının adı olarak Jung’un 

tanımladığı “gölge”nin ortadan kaldırılması gerektiğini Agabu zihninde kurgulamaya 

başlar. Adamlarına Serhenas’ı öldürtür ve kendisi de Serhenas’ı öldüren adamlarını 

öldürerek cinayet tanıklarını ortadan kaldırır. Bu şekilde, gölgesi’nden kurtulan 

Agabu, Serhenas’ın şiirlerini ele geçirerek ve kendisininmiş gibi bunları kale burçlarına 

astırarak küçüklüğünden beri hayalini kurduğu şöhrete kavuşur. Bu sahte şöhret 

Agabu’nun vicdanını sızlatmak yerine, iktidarını pekiştirerek gururunu ve kendine 

olan güvenini tazeler. Çünkü onun için önemli olan şey, bir tutkuya dönüştürdüğü 

iktidarını ne pahasına olursa olsun korumak ve bu uğurda karşılaşacağı engellerle 

mücadele etmektir. 

Agabu’nun Serhenas’tan çaldığı bu şiirler, Anakara’da gün geçtikçe en çok 

beğenilen ve ezberlenen şiirlerin başında gelir. Bu şiirleri Agabu, katil olmasına neden 

olan bir vasıta olarak görmek yerine, kendisine ait bir ürün gibi algılayarak Serhenas’ın 

varlığını unutmaya çalışır. Zamanla bu şiirlerle şöhreti yakalayan Agabu, Anakara’da 

yirmi bin şiiri ezberleyerek güzelliği ve zekâsıyla dikkati çeken Zeheyra’yla da 

evlenerek hayallerini bir bir gerçekleştirdiğini göz önüne getirir. Başlangıçta mutlu bir 

şekilde süren bu evlilik, Agabu’nun Avona adlı bir kadına âşık olmasıyla nihayete 

ereceği gibi, aynı zamanda cinayet kurgusu içerisinde bir kadının oynayacağı etkin role 

de kapı açar. Bu etkin rol de Zeheyra’nın Agabu’nun âşık olduğunu ve tekrar şiir 

yazdığını görmesiyle başlar; ardından da Agabu’dan intikam almaya karar vermesiyle 

devam eder. Zeheyra, kızı görmek için köyüne gider ve kızın şaşılacak derecede kendi 
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gençliğine benzediğini görür. Avona, sanki onun gençliğini çalan ve bu gençliği de 

kendisine hatırlatan bir “gölge”si olmuştur. Yazar, burada bir kadının bir suça nasıl 

yönelebileceğini aldatılma ve gençlik-yaşlılık ekseninde vermekle, Agabu’nun işlediği 

suçlardan onunkini farklı bir bağlamda göstermeye çalışmaktadır. Bununla birlikte 

Zeheyra’nın intikam alması, tıpkı yenilgiyi kabul etmeyen Agabu’yla onu aynı 

düzleme getirerek sonunu hazırlamasına neden olur. Zeheyra, Agabu’nun gizli 

sandığını açmayı başararak, Serhenas’ın şiirlerine ulaşır ve bu şairin kim olduğunu 

öğrenmek için “şairin kuyusu” adlı cinayet kurgusuna dâhil edilen fantastik bir yere 

gider. 

Romanda, “şairin kuyusu” şairleri yönlendiren, onların kendi seslerini 

bulmasına yardım eden ve şiirlerinde kimlerin etkisi olduğunu yankılanan sesle 

bildiren bir çeşit merci olarak dikkati çekmektedir. “Şairin kuyusu” sayesinde okunan 

şiirlerin Agabu’ya ait olmadığını anlayan Zeheyra, bu şiirleri Odragend’e doğru bir 

yolculuğa çıkan Moottah’a gösterir ve on üç dolunay şenliklerinde Serhanas’a ait 

olduklarının herkes tarafından bilinmesini söylemekle Agabu’dan bu şekilde 

intikamını alır. Eşyalarını toplamak ve Agabu’yla yolunu ayırmak için geldiği evinde, 

karşısında Agabu’yu görür. Agabu, sırrının açığa çıkmasından endişe duyarak 

Zeheyra’yı öldürür. Bu şekilde Agabu, yıllarca Anakara’nın en iyi şairi unvanını 

yitirmemek için ikinci kez cinayet işlediğini ve iktidarını yitirmemek için her şeyi 

yapabileceğini göstermiştir. Şimdi ise halletmesi gereken son bir iş kalmıştır ki o da 

Moottah’tan defterleri almak ve bu defterleri yok ederek ebediyen onlardan 

kurtulmaktır. Agabu’nun adamları Odragend’e gelen Moottah ve çıraklarını 

yakalayarak önce Moottah’ı ardından da Zeey’i öldürüp etlerini etrafa saçarlar. 

Böylece Agabu, üçüncü kez cinayet işleyerek yahut azmettirerek önünde engel 

gördüğü kişileri ortadan kaldırmakla âdeta bir seri katile dönüşür. Bu durumda, 

Jung’un “gölge arketipi”nde ifade ettiği “insanın bilinçaltında tuttuğu kötücül/şeytanî 

yönünün” (2006: 170) Agabu’da bir düşüncede kalmayıp cinayetle eyleme 

döküldüğünü gösterir. Çünkü, gölge’si onun bir şekilde personasının/ maskesinin 

sürekliliğini, toplum içerisinde itibarını ve iktidarını korumasında etkin bir misyon 

üstlenir. Bu bağlamda işlediği yahut azmettirdiği cinayetler artık onun için sıradan bir 

eylem olarak görülmekte ve arzu ettiği şeylere kavuşmasında neredeyse ona kolaylık 

sağlamaktadır. Nitekim Zeheyra’yı öldürüp âşık olduğu genç ve güzel Avona’yla 

evlenmesinde de bunu açık bir şekilde görmek mümkündür. Bu şekilde Agabu, vicdan 

azabı çekmeden ve yakalanmadan Avona’yla yıllarca mutlu olmasa da dingin ve 

kendince huzurlu bir yaşamı geride bırakır.  

Elli yıl sonra yani romanın aktüel zamanında yazar, daha önce birçok 

karakterde işlevsel bir nitelikte kullandığı rüyaları, bu sefer Agabu’nun Zeheyra’yla 

ilgili gördüğü kâbuslardan hareketle, Agabu’nun huzurunu kaçırmak ve onun aslında 

sona doğru geldiğini göstermek için kurgular. Böylece, çoğunlukla arkasında bir delil 

yahut ipucu bırakan cinayetlerde olduğu gibi, Agabu’nun işlediği cinayetleri de 

Tagan’ın defterleri ele geçirmesi ve elli yıl sonra da bu defterleri Gamenn’e teslim 

etmesiyle birlikte bir çözüme kavuşturur. Hayatı boyunca iktidarı ve gücü başat unsur 
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olarak kabul eden Agabu’nun korktuğu başına gelir ve sahip olduğu personası onur 

konuğu olarak katıldığı Odragend şenliklerinde düşer. Yazar, bu şekilde elli yıl önce 

işlenen cinayetlerin katilinin Agabu olduğunu herkese duyurduğu gibi, emekle yazılan 

şiirlerin asıl sahibinin Serhenas olduğunu bildirmekle de Bendag’ın deyişiyle “şiirsel 

adaleti” sağlamıştır. Görüldüğü üzere, her iki cinayet vakasında da katillerin kimliği 

ortaya çıkmış ve hiçbir suçun/cinayetin gizlenemeyeceği ve adaletin er ya da geç yerini 

bulacağı vurgulanmıştır. Aynı zamanda romanın başından beri okurun maceralarına 

tanık olduğu Serhanas’ın, Moottah ve çıraklarının ve Zeheyra’nın ölümleri de okurda 

trajik bir his uyandırır ki bu da yazarın yine klasik polisiyenin dışına çıktığını gösteren 

bir teknik olarak kendisini belirgin kılar. Çünkü klasik polisiye romanda, öldürülen 

karakterin etraflı bir şekilde anlatılması değil, cinayetin aydınlatılıp 

aydınlatılamayacağı üzerinde durulması temel alınır. 

SONUÇ 

Romanlarında birçok anlatım tekniğini deneyen ancak bu teknikleri uygularken 

değiştirerek kendine has bir anlatı formu geliştiren Murathan Mungan, Şairin Romanı 

adlı romanında polisiye ve fantastik gibi türlerden faydalandığını ancak gerek polisiye 

gerek de fantastiğin kurallarına tam olarak bağlı kalmadığını ve bu türlerin çizilen 

sınırının dışına çıktığını göstermiştir. Yazar, ana izleğini şiir, şair ve yolculuk/arama 

gibi kavramlarla belirginleştirdiği romanında polisiye türünün cinayet, katil ve polis 

gibi başat unsurlarından faydalanmıştır. Bununla birlikte polis Gamenn’in cinayeti 

çözmek için akıldan ziyade “rüya” ve “rüya havuzları” gibi fantastik özellik gösteren 

öğelerin rehberliğinde cinayeti çözmeye çalışması ve çözüm sürecinde uzun uzun doğa 

ve şehir anlatımı yapması klasik polisiye romanlarından Şairin Romanı’nı farklı bir 

düzleme taşımıştır. Romanın bütün kahramanları bir kehanet olarak değerlendikleri 

rüyalara göre hayatlarını yaşamış, dolayısıyla cinayetin işlenmesi ve çözümü de bu 

kehanetten ayrı düşünülmemiştir. Ayrıca “şairin kuyusu” gibi şairlerin şairliğini 

onaylayan, onlara yön veren bir şekilde otorite olarak görülen fantastik unsur da suçlu 

ve masum şairleri ayırt etmek için farklı bir denetim mekanizmasını oluşturmuştur.  

Mungan, romanda aralarında elli yıllık bir zaman dilimi olan aktüel ve geçmiş 

gibi iki zamanda işlenen cinayetlerin katillerini, çeşitli arketip ve semboller yoluyla 

vermekle ve bunu da psikolojik bir analizle sunmakla bir şekilde suçun öyküsünü 

anlatmıştır. Agabu’nunkini hırs ve iktidarla, Taganın işlediği cinayetleri ise, 

küçüklüğünde yaşadığı bir travmayla, ardından da rüyalar yoluyla katilin dünyasına 

girmekle ilişkilendirerek cinayetlerin kişisel/ psikolojik olduğunu göstermiştir. Sonuçta 

her iki katilin de yakalanmasını ve ilahî adaletin gerçekleşmesini sağlamıştır. Özellikle 

Tagan’ın yakalanma sahnesi, romanın dingin ve ağır işleyen kurgusuna bir canlılık ve 

hareket sağlamış; aynı zamanda katil Tagan’ın cinayeti soruşturan polis Gamenn’in 

ikizi çıkması da başarılı bir kurguyla ortaya konulmuştur. Bu da, yazarın fantastik 

türde sıklıkla kullanılan ancak polisiyede pek de itibar edilmeyen ikiz motifini 
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polisiyeye katarak türün kalıplarını kırdığını ve bu şekilde polisiye türüne bir 

zenginlik kattığını göstermiştir.  

Son olarak polisiye ve fantastik bir kurguyla inşa edilen Şairin Romanı’nda ana 

izleğin şair ve şiir olmasına yönelik olarak, şiirsel bir dilin kullanılmasıyla estetik bir 

düzlemin oluştuğunu ve bu düzlemin de romana bir değil birkaç kez okuma imkânı 

sunduğu söylenmelidir. Bu şiirsel üslûp da, estetik bir dili ihmal eden ve olay 

örgüsüne odaklanan polisiye ve fantastik türden romanın ayrılan bir diğer yönüne ve 

yeniliğine işaret etmiştir.  
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